
B. O. del E.—Núm. 76______________________ 30 marzo 1981____________ _____________________________ 6835

Centro «Octavio Andrés». Localidad: Valderas. Provincia: 
León.

Santamaría Guinea, Enrique. NRP: A4BEC005Q28. Baremo: Apar
tado 1, 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,6200; aparta
do 4, 3,0600; apartado S, 1,1000. Puntuación total: 10,0080. Des
tino:’ Centro mixto. Localidad: Aspe. Provincia: Alicante.

Tello Corraliza, Tomás. NRP: A48EC004650. Baremo: Apartado 1, 
0,0000; apartado 2, 2,0000; apartado, 3, 4,0000; apartado 4, 
3,6400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,0040. Destino: 
Centro «Manuel Godoy». Localidad: Castuera. Provincia: Ba
dajoz. 

Mº DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

7272 ORDEN de 20 de febrero de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado «a término» de «Investigación 
comercial», de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

 Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición anunciado por Or
den ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Es
tado» de 6 de agosto! para provisión de la plaza de Profesor 
agregado '«a término» de «investigación comercial» de la Facul
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Madrid,

Este Ministerio de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 20 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación Acadé
mica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

7273 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tec
nología Nuclear», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 11 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tecnología nu
clear», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria
les de la Universidad Politécnica de Valencia, el excelentísimo 
6eñor don Federico Godet Echeverría y dado el tiempo transcu
rrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Federico Godet 
Echeverría cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Emilio Bautista 
Paz, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar la 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

7274 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología general» 

de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad de Palma de Mallorca.

Ilmo. Sr.-. Por Orden de 11 de marzo de 1960 («Boletín Oficial 
de] Estado» de 29 de abril), fue nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Psicología general» de la Facultad de

Filosofía y Letras de la Universidad dé Palma de Mallorca, el 
excelentísimo señor don Carlos París Amador y dado el tiempo 
transcurrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto;

Primero.—Que el excelentísimo señor don Cabios París Ama
dor cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Mariano Yela Gra
nizo, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar Ul 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial dg 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe. 
sorado.

7275 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicolo
gía diferencial)», de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 10 de marzo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicología diferen
cial)». de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Valencia, el excelentísimo señor don Miguel Siguán Soler y 
dado el tiempo transcurrido sin que se haya citado á los opo
sitores.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Miguel Siguán So
ler cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Fernando Montero 
Molmer, Presidente suplente de] citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo d9l Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

7276 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Química inorgáni
ca» de la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Extremadura, Valladolid y Zaragoza (2.ª).

Ilmo. Sr.: Por Orden de 23 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
de] Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín  
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado do «Química inorgánica» de la Fa
cultad de Ciencias de las Universidades de Extremadura, Va
lladolid y Zaragoza (2.a), y dado el tiempo transcurrido sin que 
se haya citado a los opositores,

E6te Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Enrique Gutié
rrez Ríos cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Juan de Dios López 
González, Presidente suplente del citado Tribunal pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. 'Sr. Director genera] de Ordenación Académica y Profe
sorado.

7277 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Petrología (Rocas 
ígneas y metamórficas)» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Granada.

Ilmo. Sr.; Por Orden de 1 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, ^anunciado



6338 _________________________________ 30 marzo 1981____________________ B. O. del E.—Núm. 76

por Orden de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado» de 18 de diciembre), para provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Petrología (Rocas ígneas y metamórficas», de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada, el excelen
tísimo señor don Telesforo Bravo Expósito y dado el tiempo 
transcurrido sin que se haya citado a los opositores, -

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Telesforo Bravo 
Expósito cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentisiñmo señor don Juan A. Vera 
Torres, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar la 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1901.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de lunio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ADMINISTRACION LOCAL

7278 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 1981, del Ayunta

miento de Zufre, referente a la oposición para pro
veer una plaza de Auxiliar de Administración Ge
neral.

Don Jerónimo Díaz Manzano, Alcalde-Presidente del Ayunta
miento de esta villa de Zufre (Huelva),
Hago saber: Que en el «Boletín Oficial» de la provincia nú

mero 33 de fecha 10 de febrero actual, se publica anuncio de 
convocatoria para cubrir, mediante oposición libre, una plaza 
de Auxiliar de Administración General vacante en la plantille 
del Ayuntamiento, dotada con el sueldo correspondiente al coefi
ciente 1,7, dos pagas extraordinarias, trienios y demás retribu
ciones o emolumentos que correspondan con arreglo a la legis
lación vigente.

Las instancias solicitando tomar parte en la oposición, que 
deberán ajustarse a lo establecido en las bases de convocatoria 
publicadas en el anuncio de referencia, se dirigirán al Presi
dente de la Corporación y :e presentarán en el Registro General 
de ésta, debidamente reintegradas, durante el plazo de treinta 
días hábiles, contados á partir del siguiente al de inserción de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Zufre, 12 de febrero de 1981.—El Alcalde.—3.541-E.

7279 RESOLUCION de 18 de febrero de 1981, de la Di
putación Provincial de Burgos, por la que se aprue
ba la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada para cubrir dos 
plazas de Auxiliares de Administración General.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, número 40, corres
pondiente al día 18 de febrero del año en curso, se publica 
el texto íntegro de un Decreto de la Presidencia resolviendo 
lo siguiente:

Aprobando la lista provisional de los aspirantes admitidos y 
excluidos a la oposición libre convocada para proveer dos plazas 
de Auxiliares de Administración General.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, 
concediéndoles un plazo de quince días para reclamaciones, 
que contará a partir del siguiente al día en que aparezca este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»

Burgos, 18 de febrero de 1981.—El Secretario, Julián Agut 
Femández-Villa.—3.719-E.

7280 RESOLUCION de 19 de febrero de 1981, de la Dipu
tación Provincial de Lérida, referente a la oposición 
para proveer plazas de Auxiliares Psiquiátricos.

Convocatoria de oposición libre para proveer en propiedad 
una plaza de Auxiliar Psiquiátrico femenino y dos plazas de 
Auxiliares Psiquiátricos masculinos, de la excelentísima Diputa
ción Provincial.

Fecha del acuerdo Corporativo: 18 de diciembre de 1980.
Plazas a cubrir: Una plaza de Auxiliar Psiquiátrico femenino. 

Dos plazas de Auxiliares Psiquiátricos masculinos.
Retribución: Nivel de proporcionalidad 4, coeficiente 1,7, 2 pa

gas extraordinarias, trien is y demás emolumentos y retribucio
nes que correspondan a la legislación vigente.

Plazo de presentación de instancias: Treinta días hábiles 
contados a partir de la inserción de la presente convocatoria 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Fecha de publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial» 
de la provincia: «Boletín Oficial» número 21 de 17 de febrero, 
de 1981.

Lleida, 19 de febrero de 1981.—El Presidente.—3.543-E.

7281 RESOLUCION de 23 de febrero de 1981, del Ayun
tamiento de La Coruña, referente a la oposición 
para proveer en propiedad cinco plazas de Guardias 
de la Policía Municipal.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 41, de 19 de 
febrero de 1981, se publica la convocatoria íntegra para pro- 
vistar por oposición cinco plazas vacantes de Guardias de la 
Policía municipal.

Dichas plazas están dotadas con los haberes correspondientes 
al índice de proporcionalidad 4, fijado en el Decreto 3046/1977, 
de 6 de octubre.

El plazo de presentación de instancias será de treinta días 
hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Tas demás condiciones a que deberán ajustarse los oposito
res figuran insertos en el referido «Boletín Oficial» de la pro
vincia arriba señalado.

La Coruña, 23 de febrero de 1981.—El Alcalde.—3.708-E.

7282 RESOLUCION de 25 de febrero de 1981, del Ayun
tamiento de San Roque, referente a la convocatoria 
para proveer por concurso-oposición libre, una pla
za de Peón de limpieza y ornato, una de Matari
fe y una de Conserje del Matadero Municipal.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz», núme
ro 43, de fecha 23 de febrero de 1981, se publica la convocato
ria para proveer en propiedad por concurso oposición libre una 
plaza de Peón de Limpieza y Ornato (nivel retributivo 3), una 
plaza de Matarife Inivel 4), y una plaza de Conserje del Ma
tadero Municipal (nivel retributivo 3)

El plazo de presentación de instancias será de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente hábil al de publicación 
de este anuncio en el «boletín Oficial del Estado».

Los derechos de examen se fijan en 400 pesetas, y su pago 
deberá acreditarse al presentar la instancia.

San Roque, 25 de febrero de 1981.—El Alcalde.—3.705-E.

7283 RESOLUCION de 26 de febrero de 1981, del Ayun
tamiento de Cambrils, referente a convocatoria para 
proveer una plaza de Administrativo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona», núme
ro 45, de 24 de febrero d« 1981, aparece publicada la convoca
toria de una plaza de Administrativo de la Administración Ge
neral vacante en este Ayuntamiento.

Durante el plazo de treinta días hábiles, a contar desde 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», los interesa
dos podrán presentar instancias, para poder tomar parte en la 
oposición, de nueve a catorce horas, en la Secretaria del Ayun
tamiento

Cambrils, 20 de febrero de 1981.—El Alcalde, José María 
Queral Muñoz.—3.775-E.

7284 RESOLUCION de 5 de marzo de 1981. del Ayun
tamiento de Alicante, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza de Ingeniero de Caminos, 
Canales y Puertos.

En excelentísimo Ayuntamiento de Alicante, anuncia convo
catoria de oposición libre para cubrir en propiedad una plaza 
de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante en la 
plantilla de personal, dotada con el nivel de proporcionalidad 
10, coeficiente 5, dos pagas extraordinaria , trienios, comple
mento de dedicación exclusiva y demás retribuciones o mo- 
lumentos que correspondan a la legislación vigente.

El cumplimiento de la dedicación exclusiva implica la pro
hibición de realizar cualquier otra actividad lucrativa tanto 
pública, como privada y por tanto la incompatibilidad del ejer
cicio de la profesión de Ingeniero de Caminos, Canales y Puer
tos, directa o indirectamente, que sólo podrá ejercer al servi
cio del excelentísimo Ayuntamiento de Alicante, sujetándose a 
la jornada de siete horas, salvo que se modifique este horario 
con oarácter general.

Entre los requisitos exigidos, además de los generales para 
el ingreso en la Administración Pública, están los de haber 
cumplido la edad de dieciocho años, y no haber cumplido la 
de sesenta, el día en que termine el plazo de admisión de 
instancias.


